Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Одоевская средняя

общеобразовательная школа имени В.Д.Успенского» структурное подразделение

детский сад «Сказка»

п.Одоев,ул.Л.Толстого, д.24-в, тел.4-17-90 email: skazka.odoev@tularegion.org

   ПРОТОКОЛ № 1

педагогического совета структурного подразделения детский сад «Сказка»

                                                                                                            27.08.2024 г.

Присутствовало: 13 человек

Отсутствовало:   0  человек

Тема: «Готовность дошкольного учреждения к новому учебному году» (установочный)

Форма проведения: конференция

Цель: координация деятельности педагогического коллектива в новом 2024-2025 учебном

году.

Повестка дня:

1.Анализ работы за летний оздоровительный период и готовности групп к новому

учебному году./Старший воспитатель Масленникова Е.Г./

2. Об организации воспитательно-образовательного процесса и создании условий для

работы с детьми в соответствии с ФОП ДО и в соответствии с ФГОС ДО в 2024 - 2025

учебном году . /Старший воспитатель Масленникова Е.Г./

3.Обсуждение и принятие:

- образовательной программы дошкольного образования в соответствии с ФОП ДО;

 -календарного плана воспитательной работы

- годового плана на 2024-2025 уч.год;

- учебного плана на 2024-2025 уч.год;

- расписания занятий  на 2024-2025 уч.год;

- расписания дополнительных образовательных услуг на 2024-2025 уч.год;

- календарного учебного графика на 2024-2025 уч.год;/заведующий Фендель Г.Г./

4.Итоги смотра-конкурса «Готовность  групп к новому  учебному году»./заведующий

Фендель Г.Г./

5.Решение педсовета №1

Слушали:  С приветственным словом выступила заведующая Фендель Г.Г. , она

поздравила всех с началом учебного года и пожелала дальнейших творческих успехов  в

работе.

             По первому вопросу слушали старшего воспитателя Масленникову Е.Г., она

провела анализ летней оздоровительной работы ДОУ. В своем выступлении Елена

Геннадьевна сказала, что летняя оздоровительная компания прошла  успешно. За ЛОП не

было допущено травматизма, пищевых отравлений. Все запланированные  мероприятия

реализованы./отчет прилагается/

Проголосовали: за-13

Против:-нет

Решили: признать ЛОР удовлетворительной.

  По второму вопросу  слушали старшего воспитателя Масленникову Е.Г.,  она

рассказала об организации воспитательно-образовательного процесса и создании условий

для работы с детьми в соответствии с ФОП ДО и в соответствии с ФГОС ДО в 2024 - 2025

учебном году . Старший воспитатель сказала,  будет работать  пять возрастных групп:

     №1 первая младшая (от года до тех лет) воспитатели Стрельцова М.В, Воробьёва М.С;

     №2 вторая младшая (от 3 до 4 лет) воспитатели . Кузмичева О.С., Рыбакова Л.В.;

     №3 средняя группа  ( от 4 до 5 лет) воспитатели Додонова Н.А., Кирсанова А.В.;

     №4 старшая группа ( от 5 до 6 лет) воспитатели Богомолова Е.В., Шишова О.Н.;

     №5  подготовительная группа ( от 6 до 7 лет) воспитатели., Курятова Т.М., Пименова Л.С.

          Все возрастные группы готовы к новому учебному году, материально - технически

оснащены: мультимедийным экраном с проектором; интерактивной доской;

интерактивным столом; цифровым пианино; музыкальным центром; ноутбуком, который

имеет выход в интернет;   методическими пособиями; игрушками; оформлены детские

центры, согласно возрасту детей;   созданы все условия для работы с детьми в группах.

По третьему вопросу  слушали  заведующую Фендель Г.Г., она сказала педагогам,

какие цели и задачи поставлены на 2024-2025 учебный год:

Цель: Создание условий в ДОУ для  разностороннего развития ребёнка в период

дошкольного детства с учётом возрастных и индивидуальных особенностей на основе

духовно-нравственных ценностей российского народа, исторических и национально-

культурных традиций.

Задачи:

1. Охранять и укреплять физическое и психическое здоровье детей, в том числе их

эмоциональное благополучие через внедрение современных здоровьесберегающих

технологий.

2 .Повышать профессиональную компетентность педагогов ДОУ в

рамках образовательной области «Речевое развитие» в соответствии с ФОП ДО и ФГОС

ДО.

3. Оптимизировать работу по духовно - нравственному воспитанию дошкольников

посредством применения современных образовательных технологий в условиях

реализации ФОП ДО и ФГОС ДО.

4.  Формирование у каждого ребенка трудолюбия и трудовых навыков, стремление

обучаться труду, бережного отношения к любому труду и четкое представление о

трудовой деятельности взрослых через включение в хозяйственный труд; труд в природе,

ручной труд; самообслуживание.

Предполагаемые результаты

Повышение качества образовательной работы ДОУ в соответствии с ФОП ДО и в

соответствии ФГОС ДО, формирования основ базовой культуры личности ребенка,

всестороннее развитие психических и физических качеств в соответствии с возрастными и

индивидуальными особенностями, подготовка ребенка к жизни в современном обществе,

развитие единой комплексной системы психолого-педагогической помощи детям и

семьям воспитанников ДОУ, осуществление духовно- нравственному воспитанию детей в

процессе освоения ими всех образовательных областей.

Для реализации этих задач Галина Генриховна предложила  педагогическому

коллективу рассмотреть и принять следующие документы:

 образовательную программу дошкольного образования в соответствии с ФОП ДО;

 календарный план воспитательной работы;

  годовой план на 2024-2025 уч.год;

 учебный план на 2024-2025 уч.год;

 расписание занятий  на 2024-2025 уч.год;

 расписание дополнительных образовательных услуг на 2024-2025 уч.год;

  календарный учебный график на 2024-2025 уч.год;

 рабочую программу  музыкального руководителя Воронцовой Е.Г., психолога

Зуевой И.В., дефектолога Колесниковой В.А.;

 рабочие программы дополнительного образования:

 Речевое, художественно-эстетическое направление:

 Рабочая программа« Сказочный калейдоскоп » для детей 4 - 5 лет, 2024 год, срок

реализации 1 год. -автор Кирсанова А.В.

 Рабочая программа «Речевичок» для детей-5-7 лет, 2024 год, срок реализации 1

год. Автор Хорошилова О.Ю.

 Художественное  направление:

 Рабочая программа танцевального кружка «Звездочки» с 6 до 7 лет,, срок

реализации 1 год.- автор Морозова А.Ю.;

 Рабочая программа «Чудесная глина» с 6-7 лет,2024, срок реализации 1 год.-

автор Кехаиди П.К.;

 Рабочая программа «Цветные ладошки» с 5-6 лет ,2023, срок реализации 1

год.-автор Курятова Т.М.;

 Познавательное направление:

 Рабочая программа « В гостях у природы» с 5-6 лет, 2024, срок реализации

1 год. автор Шишова О.Н.;.

 Рабочая программа «Мир шахмат» с 6-7 лет, 2024 , срок реализации 1 год., автор

Далы А.В.

Голосовали: за-13      Против: нет

Решили принять  все вышеперечисленные документы в целом.

      По четвертому вопросу слушали заведующую Фендель Г.Г., она подвела итоги смотра-

конкурса «Готовность  групп к новому  учебному году». Все группы ответственно

отнеслись к подготовке групп к НУГ и создали условия для оптимальной организации

образовательной деятельности и развития воспитанников ДОУ. Все группы получили

максимальное количество баллов: 1 младшая группа -24 балла; 2 младшая группа- 24

балла; средняя группа-30 баллов; старшая группа-30 баллов; подготовительная группа- 30

баллов. Галина Генриховна предложила наградить  воспитателей возрастных групп

грамотами ДОУ за участие в конкурсе.

Голосовали: за-13   Против:-нет

Решили: наградить грамотами ДОУ воспитателей возрастных групп за участие в

конкурсе «Готовность групп к НУГ»

Решение педсовета:

1.Признать работу за летне-оздоровительный период 2023-2024 уч.гг.

удовлетворительной.

2. Принять в целом следующие документы:

 образовательную программу дошкольного образования в соответствии с ФОП ДО;

 календарный план воспитательной работы;

  годовой план на 2024-2025 уч.год;

 учебный план на 2024-2025 уч.год;

 расписание занятий  на 2024-2025 уч.год;

 расписание дополнительных образовательных услуг на 2024-2025 уч.год;

  календарный учебный график на 2024-2025 уч.год;

 рабочую программу  музыкального руководителя Воронцовой Е.Г., психолога

Зуевой И.В., дефектолога Колесниковой В.А.;

 рабочие программы дополнительного образования:

 Речевое, художественно-эстетическое направление:

 Рабочая программа« Сказочный калейдоскоп » для детей 4 - 5 лет, 2024 год, срок

реализации 1 год. -автор Кирсанова А.В.

 Рабочая программа «Речевичок» для детей-5-7 лет, 2024 год, срок реализации 1

год. Автор Хорошилова О.Ю.

 Художественное  направление:

 Рабочая программа танцевального кружка «Звездочки» с 6 до 7 лет,, срок

реализации 1 год.- автор Морозова А.Ю.;

 Рабочая программа «Чудесная глина» с 6-7 лет,2024, срок реализации 1 год.-

автор Кехаиди П.К.;

 Познавательное направление:

 Рабочая программа « В гостях у природы» с 5-6 лет, 2024, срок реализации

1 год. автор Шишова О.Н.;.

 Рабочая программа «Мир шахмат» с 6-7 лет, 2024 , срок реализации 1 год., автор

Далы А.В.

3.Наградить грамотами ДОУ воспитателей возрастных групп за участие в конкурсе

«Готовность групп к НУГ»

Председатель:   Фендель Г.Г.

Секретарь        Масленникова Е.Г.